_____________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

GABINETE DA VEREADORA
DANIELA AGOSTINHO HENRIQUE (DANIELA AGOSTINHO)

ver.danielaagostinho@mariocampos.mg.leg.br

REQUERIMENTO Nº 64, de 16 de Agosto de 2022.

Os Vereadores autores do presente requerimento, no uso de suas atribuições

legais previstas no Regimento Interno da Câmara Municipal de Mário Campos, após

a aprovação pelo soberano Plenário, REQUEREM ao Executivo Municipal

informações sobre:

Porque os Bairros Maria Antonieta, Palmeiras e Bom Jardim não possuem

varrição das ruas em dias fixos, ou mesmo porque a equipe de limpeza não se desloca

para executar tal serviço nas mesmas?

CONSIDERAÇÕES

Visto que os bairros possuem áreas comerciais, unidades de saúde e escolas.

Sabendo que as mesmas fazem parte do município e não possuem limpeza.

Considerando que os outros bairros possuem varrição diariamente com

frequência com equipes ou mesmo funcionários contratados e concursados pela

Prefeitura.

Sala das sessões,

DANIELA AGOSTINHO HENRIQUE
Vereadora do Município de Mário Campos

EDMÊ G. DE OLIVEIRA TOBIAS
Vereadora do Município de Mário Campos

     LUDIMILA CORRÊA BASTOS          REINALDO MAGALHÃES
Vereadora do Município de Mário Campos             Vereador do Município de Mário Campos